-1-

五教研（小）〔2025〕12 号

乐山市五通桥区教育科学研究室
关于开展优化幼儿园一日活动过渡环节

组织策略研讨活动通知

各幼儿园：

为进一步落实《3-6 岁儿童学习与发展指南》精神，提升

幼儿园一日活动的科学性与有效性，切实解决教师在过渡环节

中存在的实际问题，经研究决定开展主题为“时光的温柔摆渡”

优化过渡环节组织策略专题研讨活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题：“时光的温柔摆渡”优化过渡环节组织策

略研讨活动

二、活动时间：2025 年 4 月 27 日

三、活动地点：乐山市五通桥区冠英镇冠英幼儿园

-2-

四、活动对象：全区各公办、民办幼儿园，各园 2 人

五、活动内容及议程：

1、签到：8:50—9:00

2、早操

3、过渡环节观摩（分 3 组同时进行）

4、公开教学活动展示：

托一班：语言《谁吃了我的大饼》 魏 敏（冠幼）

小一班：科学《数字“8”的点数》 余秋惠（冠幼）

中一班：科学《鹌鹑蛋美白记》 姚 莉（冠幼）

5、专题讲座：《时光的温柔摆渡：一日生活过渡环节优

化实践》 彭美云（冠幼）

6、集中研讨 主持人：钟亚利（区教研室）

六、其他事项：

请各幼儿园按文件要求指派教师按时参加，注意往返安全，

差旅回原单位规定报销。

乐山市五通桥区教育科学研究室

2025 年 4 月 24 日

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室 2025 年 4 月 24 日印